8

[image: image1.png]

Собрание Корсаковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От     19.02.2019                     №            12            .
	 Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа разрешения представителя  нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой  организацией (кроме политической партии  и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Корсаковский городской округ» Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок получения муниципальным служащим  отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа разрешения представителя  нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой  организацией (кроме политической партии  и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Собрания Корсаковского городского округа в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания

Корсаковского городского округа                                                                                     Л.Д. Хмыз
Утвержден

Постановлением председателя
Собрания Корсаковского городского

округа

От  19.02.2019   №   12
Порядок

получения муниципальными служащими отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского городского округа разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

 организацией (кроме политической партии  и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа управления
1. Настоящий Порядок получения муниципальными служащими отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа разрешения председателя собрания Корсаковского городского округа (далее-Работодатель) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой  организацией (кроме политической партии  и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру выдачи разрешения Работодателем на участие муниципальных служащих отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа (далее - муниципальные служащие) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа управления (далее- управление некоммерческой организацией).

2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческой организацией без разрешения Работодателя допускается.
           3. Муниципальные служащие, изъявившие желание участвовать в управлении некоммерческой организацией, оформляют в письменной форме на имя работодателя заявление о разрешении участия в управлении некоммерческой организации (далее - Заявление), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и направляют его на имя Работодателя, который направляет данное  Заявление  в отдел обеспечения деятельности Собрания    для регистрации в журнале, который ведется  по форме согласно приложения № 2 к настоящему Порядку.
           4. Лицо, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник отдела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда) осуществляет регистрацию данного заявления в журнале регистрации Заявлений. Одновременно, лицо, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник от дела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда) осуществляет предварительное рассмотрение заявления, готовит мотивированное заключение о возможности дачи согласия муниципальному служащему. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.
           5. В ходе предварительного рассмотрения Заявления сотрудник отдела, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник от дела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда), вправе  получать в установленном порядке от муниципальных служащих, направивших заявление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

            6. По результатам предварительного рассмотрения сотрудник отдела, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник от дела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда подготавливает мотивированное заключение (далее - заключение). Заключение должно содержать:
         -  анализ полномочий муниципального служащего принимать обязательные для исполнения решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении некоммерческой организации;

           -   анализ соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации и о противодействии коррупции Российской Федерации, обеспечивающих добросовестное исполнение должностных обязанностей.
           Заявление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения ходатайства (далее - материалы), в течение 7 рабочих дней направляются работодателю.
             7. В случае направления запросов, указанных в 5 настоящего Порядка, материалы представляются работодателю в течение 3 рабочих дней со дня поступления ответов на запросы.

             8. По результатам рассмотрения им заявления, мотивированного заключения работодатель принимает одно из следующих решений:
            1) разрешить муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией;
            2) отказать муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией.
            Решение на участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления оформляется в виде резолюции работодателя на заявлении «разрешить» или «отказать».

            9. При необходимости в соответствии с решением Работодателя до вынесения окончательного решения в соответствии с пунктом 8 Порядка, заявление и мотивированное заключение могут быть рассмотрены на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа и урегулированию конфликта интересов (далее- Комиссия).
 10. Сотрудник отдела, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник отдела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда), вносит резолюцию Работодателя в журнал регистрации заявлений и в течение двух рабочих дней информирует муниципального служащего о принятом решении под роспись.

11.  Заявление, зарегистрированное в установленном порядке с резолюцией Работодателя, приобщается к личному делу муниципального служащего.

12. Копия заявления с резолюцией Работодателя выдается муниципальному служащему на руки. Муниципальный служащий расписывается в журнале регистрации о получении копии ходатайства.

13. Муниципальный служащий может приступать к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее чем в день, следующий за днем получения разрешения Работодателя.
Приложение № 1

к Порядку получения муниципальными

служащими  отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского  городского округа

разрешения представителя  нанимателя (работодателя)

 на  участие на безвозмездной основе в управлении

 некоммерческой   организацией (кроме политической

партии и  органа профессионального союза, в том числе

выборного  органа первичной профсоюзной организации,

созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования),

 общественной  организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим,

дачным потребительскими кооперативами, товариществом

 собственников недвижимости,

утвержденному постановлением председателем Собрания
Корсаковского городского округа

От___________________________№__________________

                                     Председателю Собрания

                                                                 Корсаковского городского округа
_____________________________________
                                                                                            ___________________________________
                                                                                          Ф.и.о, должность муниципального        служащего

ЗАЯВЛЕНИЕ

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями на основе  (кроме политических партий) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиального

органа управления
         В соответствии с пунктом 3 части1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  прошу Вас разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа в управлении некоммерческой организацией __________________________(полное наименование некоммерческой организации, юридический адрес, виды деятельности), ИНН____________.
        Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы время         и не повлечет возникновения конфликта  интересов.

 «____»______________201          __________________
Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений_________________________

Дата регистрации заявления___________________________________________________
Мнение сотрудник отдела, в чьи должностные обязанности входит работа по профилактике коррупционных правонарушений (начальник от дела обеспечения деятельности Собрания, главный специалист 1 разряда) о наличии (отсутствии) возможности возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей в случае участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией:
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «____»_____________20     ________________________________________
                                                            Подпись      инициалы, фамилия
Приложение № 2

к Порядку получения муниципальными

служащими  отдела обеспечения деятельности

Собрания Корсаковского  городского округа

разрешения представителя  нанимателя (работодателя)

 на  участие на безвозмездной основе в управлении

 некоммерческой   организацией (кроме политической

партии и  органа профессионального союза, в том числе

выборного  органа первичной профсоюзной организации,

созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования),

 общественной  организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим,

дачным потребительскими кооперативами, товариществом

 собственников недвижимости,

утвержденному постановлением председателем Собрания

Корсаковского городского округа

От___________________________№__________________

ЖУРНАЛ

Регистрации заявлений о получении разрешения Работодателя на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

	№№
	Дата

Поступ

ления
	ФИО,  муниципального служащего, представившего заявление
	Должность лица,

Представившего заявление
	ФИО , должность и подпись лица, принявшего заявление
	Решение представителя нанимателя (работодателя)
	Подпись муниципального служащего в получении копии заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя)

	N п/п
	ФИО, должность муниципального служащего, представившего заявление
	Дата поступления ходатайства
	Наименование некоммерческой организации, на участие в управлении которой требуется разрешение, ИНН
	ФИО и подпись лица, принявшего ходатайство
	Решение представителя нанимателя (работодателя)
	Подпись муниципального служащего в получении копии ходатайства с резолюцией представителя нанимателя (работодателя)